



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
Pesquisa Mercadológica

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Nº Processo: 3.124/2021

Período: 02/06/2021 a 16/07/2021

Pesquisa Nº: 174/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneu, câmaras de ar, protetores de câmaras e baterias, destinadas a manutenção da frota municipal de veículos e máquinas deste município.

Item	Qtde. Und	M2A TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
zzzz		679.984,65	180,00	2.880,00
1 - 0004458 - PNEU 2.75 - R18 DIANTEIRO (MOTO) - COM CÂMARA - ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado.	16,00 Unidade	180,00	190,00	3.230,00
2 - 0004459 - PNEU 90/90 - R18 TRASEIRO (MOTO) - COM CÂMARA - ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado.	17,00 Unidade	190,00	38,33	613,28
3 - 0004460 - CÂMARA DE AR 2.75 - R18 - ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado. Dianteiro para moto.	16,00 Unidade	38,33	38,33	613,28
4 - 0004461 - CÂMARA DE AR 90/90 R18 - ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado. Traseira para moto.	16,00 Unidade	38,33	153,33	1.533,30
5 - 0004462 - BATERIA DE 05 AMPERES -Bateria de 05 amperes para moto, de fabricação nacional e instalada.	10,00 Unidade	153,33	391,67	1.566,68
6 - 0004463 - PNEU 175/70-R13 - SEM CÂMARA - FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	4,00 Unidade	391,67	423,33	15.239,88
7 - 0004464 - PNEU 175/65 R14 - SEM CÂMARA -FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	36,00 Unidade	423,33	513,33	20.533,20
8 - 0004465 - PNEU 185/60/R15 - SEM CÂMARA - FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO.	40,00 Unidade	513,33	553,33	13.279,92
9 - 0004466 - PNEU 195/65-R15- SEM CÂMARA - FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	24,00 Unidade	553,33	883,33	7.066,64
10 - 0004467 - 205/75 - R16 - SEM CÂMARA - FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	8,00 Unidade	883,33	1.213,33	36.399,90
11 - 0004468 - PNEU 225/75-R16 SEM CÂMARA - FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	30,00 Unidade	1.213,33	356,67	713,34
12 - 0004469 - PNEU 100/80 - R17 - DIANTEIRO - SEM CÂMARA - Especificação:De fabricação nacional e instalado.	2,00 Unidade	356,67	455,00	910,00
13 - 0004470 - PNEU 130/70- R17 - TRAZEIRO - SEM CÂMARA - Especificação: Defabricação nacional e instalado.	2,00 Unidade	455,00	403,33	10.466,58
14 - 0004471 - BATERIA AUTOMOTIVA DE 60 AMPERES - ESPECIFICAÇÃO: Defabricação nacional e instalada.	26,00 Unidade	403,33	766,67	19.933,42
15 - 0004472 - BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES - ESPECIFICAÇÃO: Defabricação nacional e instalada.	26,00 Unidade	766,67	146,67	293,34
16 - 0004473 - 12808 - BATERIA DE 04 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: Bateria de 04amperes para moto, de fabricação nacional e instalada.	2,00 Unidade	146,67	190,00	380,00
17 - 0004474 - 8660 - BATERIA DE 06 AMPERES Bateria de 06 amperes para moto,de fabricação nacional e instalada.	2,00 Unidade	190,00	413,33	4.133,30
18 - 0004475 - 12809 - BATERIA AUTOMOTIVA DE 45 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	10,00 Unidade	413,33	740,00	4.440,00
19 - 0004476 - 2000 - BATERIA AUTOMOTIVA 90 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: Defabricação nacional e instalada.	6,00 Unidade	740,00	423,33	1.693,32
20 - 0004477 - 12792 - BATERIA AUTOMOTIVA 50 AMPERES ESPECIFICAÇÃO:De fabricação nacional e instalada.	4,00 Unidade	423,33		





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
Pesquisa Mercadológica

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Nº Processo: 3.124/2021

Período: 02/06/2021 a 16/07/2021

Pesquisa Nº: 174/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneu, câmaras de ar, protetores de câmaras e baterias, destinadas a manutenção da frota municipal de veículos e máquinas deste município.

Item	Qtd. Und	MZA TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
21 - 0004478 - 1987 - PNEU 175/70-R14 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	34,00 Unidade	471,67	471,67	16.036,78
22 - 0004479 - 1957 - PNEU 195/75 - R16 SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	18,00 Unidade	926,67	926,67	16.680,06
23 - 0004480 - 8661 - BATERIA AUTOMOTIVA DE 70 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	10,00 Unidade	590,00	590,00	5.900,00
24 - 0004481 - 8680 - CÂMARA DE AR P/PNEU 19.5 - R24 - TRASEIRO/COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	2,00 Unidade	498,33	498,33	996,66
25 - 0004482 - 8681 - CÂMARA DE AR P/PNEU 12.5/80 - R18 - DIANTEIRO/COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	2,00 Unidade	180,00	180,00	360,00
26 - 0004483 - 8683 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR - R24	10,00 Unidade	196,67	196,67	1.966,70
27 - 0004484 - 6323 - PNEU 19.5 - R24 FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	2,00 Unidade	5.000,00	5.000,00	10.000,00
28 - 0004485 - 8677 - PNEU 12.5/80 - R18 Especificação: De fabricação Nacional, instalado e balanceado.	2,00 Unidade	2.611,67	2.611,67	5.223,34
29 - 0004486 - 8688 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR - R22,5	20,00 Unidade	95,00	95,00	1.900,00
30 - 0004487 - 1950 - PNEU 1000-R20 FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	20,00 Unidade	2.410,00	2.410,00	48.200,00
31 - 0004488 - 1943 - CÂMARA DE AR 1000 - R20 FABRICAÇÃO NACIONAL E INSTALADA.	20,00 Unidade	190,00	190,00	3.800,00
32 - 0004489 - 6292 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR R-20	80,00 Unidade	71,67	71,67	5.733,60
33 - 0004490 - 8733 - PNEU 7.50 - R16 - COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	20,00 Unidade	946,67	946,67	18.933,40
34 - 0004491 - 8734 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 7.50 - R16 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	20,00 Unidade	100,00	100,00	2.000,00
35 - 0004492 - 1959 - PNEU 18.4 R30 - TRASEIRO/COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	2,00 Unidade	5.276,67	5.276,67	10.553,34
36 - 0004493 - 1958 - PNEU 12.4 x R24 - DIANTEIRO/COM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	2,00 Unidade	2.731,67	2.731,67	5.463,34
37 - 0004494 - 8736 - CÂMARA DE AR P/PNEU 18.4 - R30 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalada.	2,00 Unidade	561,67	561,67	1.123,34
38 - 0004495 - 1964 - CÂMARA DE AR P/PNEU 12.4-24 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	2,00 Unidade	341,67	341,67	683,34
39 - 0004496 - 1949 - PNEU 1400-R24 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	12,00 Unidade	4.753,33	4.753,33	57.039,96
40 - 0004497 - 8738 - CÂMARA DE AR P/PNEU 1400-R24 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	12,00 Unidade	460,00	460,00	5.520,00





Pesquisa Nº: 174/2021 Período: 02/06/2021 a 16/07/2021 Nº Processo: 3.124/2021 Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneu, câmaras de ar, protetores de câmaras e baterias, destinadas a manutenção da frota municipal de veículos e maquinas deste município.

Item	Qtd. Und	M2A TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
56 - 0004513 - 1954 - PNEU 110/90 - R17 (MOTO) TRAZEIRO - COM CÂMARA Especificação: De fabricação nacional e instalado. CONSTRUÇÃO RADIAL NOVO PRIMEIRA VIDA CERTIFICADO DO IMETRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 5531 NBR 6087 NB	6,00 Unidade	325,00	325,00	1.950,00
57 - 0004514 - 1962 - CÂMARA DE AR 110/90 - R17 Câmara de ar 110/90 - R17 para pneu traseiro de moto. De fabricação nacional e instalada.	5,00 Unidade	60,00	60,00	300,00
58 - 0004515 - 6342 - PNEU 265/70 R16 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL INSTALADO E BALANCEADO	12,00 Unidade	1.113,33	1.113,33	13.359,96
59 - 0004516 - 6344 - PROTETOR DE PNEU R16 FABRICAÇÃO NACIONAL E INSTALADO	4,00 Unidade	60,00	60,00	240,00
60 - 0004517 - 2090 - PNEU 215/75 - R17.5 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	20,00 Unidade	1.433,33	1.433,33	28.666,60
61 - 0004518 - 1960 - PNEU 9.00 - 20 COM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL INSTALADO E BALANCEADO	8,00 Unidade	1.770,00	1.770,00	14.160,00
62 - 0004519 - 6293 - CÂMARA DE AR 9.00 - 20 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	8,00 Unidade	175,00	175,00	1.400,00
63 - 0004520 - 12671 - PNEU 205/60R15 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	12,00 Unidade	625,00	625,00	7.500,00
64 - 0004521 - Câmara de Ar 19.5 L24	12,00 Unidade	531,67	531,67	6.380,04
65 - 0004522 - Pneu 265 60 R.18	12,00 Unidade	1.238,33	1.238,33	14.859,96
66 - 0004523 - Pneu 225 65 R. 16	12,00 Unidade	1.093,33	1.093,33	13.119,96
Total:				679.984,65

* Valor Inexequível

Observação:

ERICO DANTAS DE SOUZA
067.370.654-06
GERENTE DE COMPRAS

